

**Dodatok č. 3 k ZMLUVE O DIELO**

evid. u objednávateľa: č. 2022002001, evid. u zhotoviteľa: č. 4722EB  
„Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie sa nepriaznivým dôsledkom klímy – zlepšiť lokálnu mikroklimu budovy Magistrátu mesta Košice a jej príslušného okolia“

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka,  
medzi zmluvnými stranami

**Objednávateľ:**

Názov: **Mesto Košice**  
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice  
IČO: 00691135  
DIČ: 2021186904  
IČDPH: SK2021186904  
V mene ktorého koná: Ing. Jaroslav Polaček, primátor  
a

**Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **EUROBAU s.r.o.**  
Sídlo: Werferova 1/2582, 040 11 Košice  
IČO: 46738479  
DIČ: 2023573794  
IČ DPH: SK2023573794  
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka číslo:  
41216/V  
V mene ktorého koná: Ing. Dalibor Blizman, konateľ

Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.08.2022 zmluvu o dielo, ktorá nadobudla účinnosť dňa 03.11.2022, na stavebnú akciu „**Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie sa nepriaznivým dôsledkom klímy – zlepšiť lokálnu mikroklimu budovy Magistrátu mesta Košice a jej príslušného okolia**“ (ďalej len jej „Zmluva“).

**Článok I**

1. Zmluvné strany dňa 17. 5. 2023 uzatvorili dodatok č. 2 k Zmluve, ktorým bola dohodnutá realizácia nevyhnutných zmien na diele. Po podpise tohto dodatku č. 2 bolo zistené, že pri spracovaní prílohy – rozpočet naviac prác a menej prác k dodatku č. 2 – došlo nedopatrením k administratívnym chybám, ktoré boli prehliadnuté, v dôsledku ktorých boli niektoré položky nesprávne klasifikované, resp. jednotková cena nebola uvedená v správnej výške (t. j. vo výške podľa postupu určeného Zmluvou).
2. Týmto dodatkom č. 3 sa opravujú chyby, v dôsledku čoho sa mení aj celková Zmluvná cena.
3. V prílohe dodatku č. 2 – rozpočet naviac prác a menej prác – sa jednotlivé položky menia nasledovne:
  - a) v rozpočte týkajúcom sa tohto stavebného objektu (v rozsahu ďalej uvedenej časti)

**01. SO 01 Plochá strecha objektu A + B**

- |    |                         |
|----|-------------------------|
| 01 | Plocha strecha objekt A |
| 01 | Stavebná časť           |

sa vypúšťajú položky

40	K	783101812	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých A ocelovou kefou - vlajkonosič	m2	-30,800	1,50	-46,20
41	K	783112110	Nátery ocel.konstr. žiaropozink, dvojnásobné - 100 μm	m2	-30,800	76,96	-2 370,37
42	K	783112710	Nátery ocel.konstr. olejové, ťažkých A základný - 35μm	m2	-30,800	6,51	-200,51

25	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m (nová položka)	t	2,034	48,22	98,08
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

a zároveň sa dopĺňajú položky:

49	K	783101812	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých A ocelovou kefou - vlajkonosič	m2	-30,800	1,50	-46,20
50	K	783112110	Nátery ocel.konstr. žiaropozink, dvojnásobné - 70 μm	m2	-30,800	9,52	-293,22
51	K	783112710	Nátery ocel.konstr. olejové, ťažkých A základný - 35μm	m2	-30,800	6,51	-200,51

96	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m (nová položka)	t	2,034	48,22	98,08
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

b) v rozpočte týkajúcom sa tohto stavebného objektu (v rozsahu ďalej uvedenej časti)

- 03. SO 03 Nástupné schodisko objektu A + priečelie objektu F**  
**02 Fasáda - objekt F**  
**01 Stavebná časť**

sa vypúšťajú tieto položky

3	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,950	12,18	23,75
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,950	1,80	3,51
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,950	4,81	9,38
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	13,650	0,48	6,55
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,120	19,53	60,93

a zároveň sa dopĺňajú položky:

16	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,950	12,18	23,75
17	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m <sup>3</sup>	1,950	1,80	3,51
18	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	1,950	4,81	9,38
19	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	13,650	0,48	6,55
20	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,120	19,53	60,93

4. Vzhľadom na uvedené zmeny a ich vplyv na Zmluvnú cenu sa Zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy:

(1) Bod 3.1.2 Zmluvy sa v plnom rozsahu nahrádza nasledovných textom:

„Zmluvná cena za vyhotovenie Diela a za všetky súvisiace plnenia podľa tejto Zmluvy vrátane neskorších dodatkov je nasledovná:

Cena bez DPH: 952 142,14 EUR

Sadzba DPH: 190 428,43 EUR

Cena s DPH: 1 142 570,57 EUR

(slovom: jeden milión stoštyridsaťdvatisícpäťstosedemdesiat Eur a 57 centov s DPH)

(ďalej aj ako „Zmluvná cena“).

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy sa rozpočty stavebných objektov aktualizujú v rozsahu zmien (opráv) uvedenými v odseku 3 tohto článku, v súlade s rozpočtom prác navyše a menej prác, ktorý je prílohou tohto dodatku.

## Článok II

1. Ostatné body a ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú nemenné.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha – rozpočet prác navyše a menej prác.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku oboznámili, uzatvorili ho slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.
5. Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom Objednávateľ dostane tri (3) rovnopisy a Zhotoviteľ dostane dva (2) rovnopisy.

**Objednávateľ**

V Košiciach

Dňa

09-06-2023

**Zhotoviteľ**

V Košiciach

Dňa

5.6.2023

---

Za Mesto Košice

**Ing. Jaroslav Polaček, primátor**


---

Za EUROBAU s.r.o.

**Ing. ~~Danijel~~ Blizman, konateľ**

# ZMENOVÝ LIST č.2

<b>OBJEDNÁVATEĽ</b> Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice IČO: 00691135 IČ DPH: SK2021186904	<b>ZHOTOVITEĽ</b> EUROBAU s.r.o., Werferova 1/2582, 040 11 IČO: 46 738 479 IČ DPH: SK202 357 3794
<b>Projekt:</b> "Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie sa nepriaznivým dôsledkom klímy - zlepšiť lokálnu mikroklímu budovy Magistrátu mesta Košice a jej priľahlého okolia"	
<b>Číslo zákazky:</b> 4722EB	
<b>Číslo zmluvy:</b> 2022002001_č. 4722EB ZoD, zverejnené dňa 25.08.2022	
<b>Predmet zmeny:</b> SO -01: Plochá strecha objektu „A“ a „B“ SO -03: Nástupné schodisko objektu „A“, priečelie objektu „F“ SO -04: Dažďová záhrada	
<b>Popis zmeny:</b> <p><b>1. SO-01 - Výmena svetlíkov a vlajkonosičov</b> – Pri spracovaní projektovej dokumentácie nebolo uvažované s výmenou svetlíkov, nakoľko v danej dobe boli ešte v dobrom technickom stave. Od času spracovania PD až po samotnú realizáciu prešiel dost' dlhý časový horizont. Následne pri aktuálnej realizácii stavebných prác na objekte "A", bol zistený už nedostatočný technický stav strešných svetlíkov. Vonkajšia kupola svetlíkov prejavovala známky popraskania a únavu materiálu. Skorodované lemujúce plechy svetlíkov predstavujú nedostatočnú mechanickú odolnosť a značné riziko z hľadiska bezpečnosti pri údržbe novovybudovanej zelenej strechy (obsluha závlahy, údržba zelene a obsluha spojená s osadením vlajkonosičov). Pryingové pásy medzi dvoma laminátovými kupolami, medzi ktorými je vzduchová vrstva, ktorá zabezpečuje tepelný odpor svetlíka, sú teplotou a zostarutím materiálu zdeformované a neplnia pôvodnú funkciu. Z týchto dôvodov v rámci stavebných prác je navrhnuté práce rozšíriť o celkovú výmenu svetlíkov, odstránenie lemujúceho muriva svetlíka a nahradenie dobetonávkou z prostého betónu, ktorý vytvorí výškovo vodorovnú úroveň s panelmi. Na zabezpečenie dostatočnej izolácie svetlíkov sa nad panelmi nataví samolepiaci asfaltový pás a ďalšie vrstvy skladieb podľa aktualizovanej projektovej dokumentácie. Ďalej za účelom zabezpečenia plynulej a bezpečnej manipulácie s materiálmi a vybranou hmotou svetlíkov a s ohľadom na zabezpečenie bezpečnosti pri práci, je nevyhnutné využitie hydraulikkej ruky. Pri búracích prácach a odstraňovaní pôvodnej skladby strechy A bolo zistené, že konštrukcia pôvodných vlajkonosičov vykazuje značné statické nedostatky vplyvom dlhodobej korózie. Z tohto dôvodu došlo k ich demontáži a aktualizovaná PD uvažuje s osadením nových funkčných vlajkonosičov. Nové rámy vlajkonosičov pozostávajú zo žiarovo pozinkovanej oceleovej konštrukcie, ktoré boli umiestnené na os spirall panelov. Strešnú izoláciu bolo nevyhnutné vytiahnuť na stojky oceleovej konštrukcie do výšky 200 mm nad úroveň zelenej strechy.</p> <p><b>2. SO-03 – Nástupné schodisko</b> - Po odstránení žulových schodiskových stupňov a odstránení časti poterov, sa zistilo, že sa na schodiskovej doske v šikmej časti nachádza asfaltová hydroizolácia a betónový poter priemernej hr. 150mm s výstužou. Pôvodná projektová dokumentácia deklaruje hrúbku poteru len 50 mm. Po odkrytí sa taktiež zistilo, že pôvodná asfaltová hydroizolácia nie je kompaktná v žiadnej časti schodiska a nespĺňa už svoju funkčnosť. Z toho dôvodu bola nevyhnutná jej celoplošná výmena, aktualizovaná PD navrhuje nové hydroizolačné modifikované asfaltové pasy BAUDER (dvojvrstvový systém). Tento systém je navrhnutý aj v ozelenenej časti schodiska kde nahrádza PVC fóliu z dôvodu lepšej homogénnosti nových hydroizolačných vrstiev. Z dôvodu väčšej hrúbky betónového poteru oproti pôvodnej PD došlo k navýšeniu množstva búracích prác. Táto výmena mala vplyv aj na druh odpadu a množstvo odpadu (položka Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht....). Po odstránení častí poterov pod schodiskovými blokmi, bolo nutné zrealizovať nový betónový poter z betónovej mazaniny pod schodiskové stupne v časti bočného styku schodiskových stupňov so záhradnou architektúrou, s čím súvisia položky debnenie a oddebnenie. Pri odstraňovaní schodiskových stupňov sa zistilo, že nie je možná manipulácia s týmito stupňami tak ako bola pôvodne uvažovaná – manuálny presun a preto bolo nevyhnutné využitie mobilného autožeriavu umiestneného pred spodným ramenom schodiska, vzhľadom na skutočnú váhu žulových schodiskových stupňov - 250kg/ks. Pred ich spätnou montážou bolo nevyhnutné schodiskové stupne mechanicky a chemicky očistiť tlakovou vodou a upraviť ložnú plochu stupňov, vzhľadom na zlý vizuálny stav schodiskových stupňov, ktorý sa pomerne dlhým časom od spracovania PD výrazne zhoršil. Na základe skutkového zamerania obnaženej schodiskovej dosky bolo nutné vypracovať nový kladačský plán, pretože geometrický tvar schodiskových ramien sa líšil s predpokladaným tvarom dosky. Styk ŽB dosky nástupného schodiska a hornej podesty, ktorej sanácia sa plánuje v ďalšej etape rekonštrukcie budovy, predstavuje len dočasné riešenie, vzhľadom na nemožnosť dokonalého napojenia starej asfaltovej izolácie na novú. Styková škára bude riešená polyuretánovou membránou systémom Sika MTC. V časti záhradná architektúra na nástupnom schodisku došlo k zámene materiálov. Súčasťou aktualizovanej PD je aj návrh nového technického riešenia lemovania zelene a nového technického riešenia kvetináčov a lavičiek na schodiskových ramenách, z dôvodu funkčnosti, životnosti a bezpečnostného hľadiska dominantnej časti stavby. Záhradná architektúra medzi schodiskovými ramenami je v projekte riešená šikmou extenzívnou strechou. Je nevyhnutné túto extenzívnu strechu zabezpečiť fixačným systémom substrátu proti šmykovému zaťaženiu, s ktorým v pôvodnom projekte nebolo uvažované.</p> <p><b>3. SO-03 - Zelená stena priečelia objektu „F“</b> - Po odkrytí pôvodného travertínového obkladu stien bolo zistené, že nosné murivo vykazuje značné nerovnosti a nedostatočnú pevnosť na pôvodne uvažované technické riešenie, do ktorého nie je možné ukotviť lankovú sústavu pre vertikálnu záhradu. Novo navrhnutá konštrukcia pre vertikálnu záhradu je navrhnutá z nerezových trubiek, ktoré sú vyzvárané do priestorového rámu a ukotvené do betónového základu, votknutím cez rozperné kotvy. Cez stred trubiek sú prevlečené a napnuté lanká Ø4 mm v rastrí 400x400 mm. Lanková sieť je stabilizovaná križovými svorkami v rastrí 800/800 mm. Pri osádzaní tiahel cez travertínový obklad je potrebné v obklade šetrne vyvŕtať otvor Ø28 mm, škáru utesniť a prestup prekryť nerezovou kruhovou krytkou. Uvoľnený obklad v soklovej časti je potrebné demontovať, zdegradované murivo sanovať a obklad znovuosadiť.</p> <p><b>4. SO-04 - Dažďová záhrada</b> – Vzhľadom k tomu, že pri spracovaní projektovej dokumentácie nebola zrealizovaná sondáž celej plochy dažďovej záhrady, nebolo možné predpokladať umiestnenie starého podzemného kolektora teplovodu v mieste osádzania retenčných nádrží. Bolo nevyhnutné odstrániť strop a steny kolektora ako aj potrubie s izoláciou, a následne uzavrieť čelo búranej časti kolektora železobetónovou stenkou z debniacich tvárnic s výstužou. Kolektor bol obsypaný výkopovou zeminou zhutnenou po vrstvách, aby sa zamedzilo sadaniu obsypov. Nový návrh bol doplnený o olemovanie, resp. oddelenie zelene od spevnených plôch, ktoré v pôvodnej projektovej dokumentácii absentovali. Existujúci dažďový rigol na južnej strane dažďovej záhrady, je nefunkčný a nespĺňa už svoj účel. Preto je potrebná jeho výmena za nové betónové tvarovky odvodňovacieho žľabu a tým zabezpečiť bezproblémový odvod vody. V projektovej dokumentácii sú uvedené vsakovacie vrty s hĺbkou 15 m, na základe čoho bolo nutné spracovať hydrogeologický prieskum. Na základe spracovaného hydrogeologického prieskumu boli zhotovené vsakovacie vrty hĺbky 12,0 m. Na vrtoch boli vykonané aj vsakovacie skúšky metódou jednorazového nálevu s pozitívnym výsledkom.</p>	

Celková cena :		262 580,93 € s DPH	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):		žiadne	
Zmena zapríčinená:	Projektantom:	<input checked="" type="checkbox"/>	Počas realizácie:
		<input type="checkbox"/>	Objednávateľom:
Dopady na termíny výstavby a iné:		nie	
Podpis zástupcu ZHOTOVITEĽA		Podpis zástupcu : OBJEDNÁVATEĽA - Stavebný dozor	
Dátum a podpis: .....		Dátum a podpis: .....	
 Igor Dalbor Blizman			
Podpis zástupcu PROJEKTANTA			
Dátum a podpis: .....			
Distribúcia originálov:	Objednávateľ	<input checked="" type="checkbox"/>	Zhotoviteľ
		<input checked="" type="checkbox"/>	Technický dozor
		<input checked="" type="checkbox"/>	Projektant
		<input checked="" type="checkbox"/>	
Prílohy:	Príloha č. 1 - Položkový rozpočet		

## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: ZL2  
Stavba: Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klímy - Magistrat mesta Košice -  
Zmenové konanie č. 2

JKSO:  
Miesto: Trieda SNP 48/A, Košice

KS:  
Dátum: 9. 5. 2023

Objednávateľ:  
Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
EUROBAU, s.r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>218 817,44</b>
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	218 817,44	43 763,49
<b>Cena s DPH v EUR</b>			<b>262 580,93</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:  
Stavba: Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klimy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2  
Miesto: Trieda SNP 48/A, Košice Dátum: 9. 5. 2023  
Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice Projektant:  
Zhotoviteľ: EUROBAU, s.r.o. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>218 817,44</b>	<b>262 580,93</b>
01.	SO 01 Plochá strecha objektu A + B	55 685,67	66 822,80
01	Plocha strecha objekt A	55 685,67	66 822,80
01	Stavebná časť	55 685,67	66 822,80
03.	SO 03 Nástupné schodisko objektu A + priečelie objektu F	125 567,17	150 680,60
01	Nástupné schodisko A	106 641,02	127 969,22
01	Stavebná časť	41 866,60	50 239,92
03	Zahradná architektúra	64 774,42	77 729,30
02	Fasáda - objekt F	18 926,15	22 711,38
01	Stavebná časť	2 418,30	2 901,96
02	Zahradná architektúra	16 507,85	19 809,42
04.	SO 04 Dažďová záhrada	37 564,60	45 077,52
01	Stavebná časť, zdravotníka, elektroinštalácia	24 763,21	29 715,85
02	Zahradná architektúra	12 801,39	15 361,67



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klimy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

01. - SO 01 Plochá strecha objektu A + B

Časť:

01 - Plocha strecha objekt A

Úroveň 3:

**01 - Stavebná časť**

JKSO:

Miesto: Trieda SNP 48/A, Košice

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 9. 5. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

**55 685,67**

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

55 685,67

20,00%

11 137,13

**Cena s DPH**

**v EUR**

**66 822,80**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klimy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

01. - SO 01 Plochá strecha objektu A + B

Časť:

01 - Plocha strecha objekt A

Úroveň 3:

**01 - Stavebná časť**

Miesto:

Trieda SNP 48/A, Košice

Dátum:

9. 5. 2023

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**55 685,67**

D 6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					95,72
69	K	631313711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm (nová položka)	m3	0,620	154,38	95,72
D HSV		Práce a dodávky HSV					2 371,37
D 3		Zvislé a kompletne konštrukcie					266,64
70	K	317351107.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie (nová položka)	m2	10,560	16,36	172,76
71	K	317351108.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie (nová položka)	m2	10,560	8,89	93,88
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					2 104,73
72	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 3,50 do 5 m (nová položka)	m2	160,000	9,57	1 531,20
73	K	949942101.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m (nová položka)	hod	7,000	67,84	474,88
74	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t (nová položka)	m3	0,503	30,00	15,09
8	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,360	10,52	14,31
9	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,720	1,50	4,08
12	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,360	10,52	14,31
13	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	27,200	0,50	13,60
14	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,360	9,52	12,95
15	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,800	1,10	7,48
16	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	0,960	17,53	16,83
D 713		Izolácie tepelné					351,22
75	K	713144090.S	Montáž tepelnej izolácie na svetlík z XPS prikotvením (nová položka)	m2	36,000	7,41	266,76
76	M	283750001000.S	Doska XPS hr. 10 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh (nová položka)	m2	36,720	2,30	84,46
D 783		Dokončovacie práce - nátery					299,29
77	K	783112110.R	Nátery ocel.konstr. žiaropozink, dvojnásobné - 100 µm (nová položka)	kg	426,000	1,97	839,22
49	K	783101812	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou - vlajkonosič	m2	-30,800	1,50	-46,20
50	K	783112110	Nátery ocel.konstr. olejové, A dvojnásobné - 70 µm	m2	-30,800	9,52	-293,22
51	K	783112710	Nátery ocel.konstr. olejové, ťažkých A základný - 35µm	m2	-30,800	6,51	-200,51
D PSV		Práce a dodávky PSV					52 568,07

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 712			Izolácie striech				1 446,58
78	K	712331105.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° samolepiacim asfaltovým pásom (nová položka)	m2	96,000	4,30	412,80
79	M	628420000400.S	Modifikovaný asfaltový pás samolepiací pre hydroizoláciu striech (nová položka)	m2	110,400	7,20	794,88
37	K	998713102	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,421	98,68	238,90
D 763			Konštrukcie - drevostavby				2 373,36
80	M	590110000400	Doska sadrokartónová , hr. 12,5 mm, šx l 1250x2000 mm (nová položka)	m2	40,800	3,70	150,96
81	K	763161555.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, dvojité opláštenie doskami hr. 2x12,5 mm (nová položka)	m	80,000	27,78	2 222,40
D 766			Konštrukcie stolárske				1 133,57
82	K	766672065.S	Montáž parotesnej fólie, manžety pre strešné okná (nová položka)	ks	16,000	37,76	604,16
83	M	611380009400	Manžeta z parotesnej fólie VELUX BBX SK08, šxv 1140x1400 mm (nová položka)	ks	16,000	32,50	520,00
84	K	998766102.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m (nová položka)	t	0,210	44,83	9,41
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				47 284,90
85	K	767310010.S	Montáž strešného svetlíka neotvárateľného do plochej strechy (nová položka)	ks	16,000	232,48	3 719,68
86	M	611310008200.S	Strešné okno Velux CVP otvárateľné, šxv 1000x1500 mm, do plochej strechy, (nová položka)	ks	16,000	794,00	12 704,00
87	M	611340018120	Kupola polykarbonátová číra, rozmer 1000x1500 mm, VELUX (nová položka)	ks	16,000	499,00	7 984,00
88	M	611310010800.S	Zdvíhací rám PVC, šxvxhr 1000x1500x150 mm, pre zvýšenie rámu svetlíka o 150 mm - nábehový (nová položka)	ks	16,000	283,00	4 528,00
89	M	611310010800.S 1	Zdvíhací rám PVC, šxvxhr 1000x1500x150 mm, pre zvýšenie rámu svetlíka o 150 mm (nová položka)	ks	32,000	281,00	8 992,00
90	K	767310045.S	Montáž zdvíhacieho rámu pre zvýšenie rámu svetlíka o 15 cm (nová položka)	ks	48,000	78,00	3 744,00
91	K	767311823.S	Demontáž svetlíka polykarbonátového bodového, štvorhranného alebo obdĺžnikového, priechod svetla nad 1 do 1,5 m2 (nová položka)	m	80,000	10,95	876,00
92	K	767995102.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg - vlajkonosiče (nová položka)	kg	426,000	6,22	2 649,72
93	M	553100100	Dodávka oceľového materiálu - vlajkonosiče (nová položka)	kg	426,000	4,67	1 989,42
96	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m (nová položka)	t	2,034	48,22	98,08
D 784			Maľby				329,66
94	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m (nová položka)	m2	40,800	1,29	52,63
95	K	784454551.S	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášaná, akrylátová disperzná s bielymi čiastočkami na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	40,800	6,79	277,03

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klímy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

03. - SO 03 Nástupné schodisko objektu A + priečelie objektu F

Časť:

01 - Nástupné schodisko A

Úroveň 3:

**01 - Stavebná časť**

JKSO:

Miesto: Trieda SNP 48/A, Košice

KS:

Dátum: 9. 5. 2023

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>41 866,60</b>
---------------------	--	--	------------------

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	41 866,60	20,00%	8 373,32

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>50 239,92</b>
-------------------	--------------	------------------

---

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klimy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

03. - SO 03 Nástupné schodisko objektu A + priečelie objektu F

Časť:

01 - Nástupné schodisko A

Úroveň 3:

**01 - Stavebná časť**

Miesto:

Trieda SNP 48/A, Košice

Dátum:

9. 5. 2023

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**41 866,60**

D		HSV	Práce a dodávky HSV				32 074,42
D		2	Zakladanie				2 340,80
39	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m	110,000	18,00	1 980,00
40	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m	110,000	3,28	360,80
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				-1 273,18
41	K	622463272	Sanácia betónových konštrukcií , vyrovnávacia malta na jemné opravy,rep vyspravka J, hr. 20 mm - vyspravenie sokla pod XPS	m2	21,000	24,54	515,34
3	K	622481119R	Potiahnutie žb existujúcej rampy sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	-480,000	8,60	-4 128,00
4	K	631312711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 25/30 - hr.nad 50 do 80 mm	m3	15,890	147,23	2 339,48
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				31 006,80
42	K	711781166.S	Zhotovenie detailov živícami hydroizol. prepážka HIZOP vodorovná zhotov. tmelom z epox. živice a tkaninou	m2	15,000	35,81	537,15
43	M	931991113.R	<i>Tekutá membrána MTC - Sikalastic 625N/Sikalastic 614</i>	l	30,000	34,29	1 028,70
44	M	123	<i>SikaConcrete Primer (AB) (11,78kg) 11,5L</i>	l	3,000	37,80	113,40
45	K	938902071.1	Chemické čistenie tlakovou vodou schodiskových stupňov	m2	215,100	25,10	5 399,01
46	K	949941101.R	Mobilný autožeriav / Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku a príslušenstvom, výšky do 100 m	hod	42,500	186,00	7 905,00
47	K	949942101.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m - demontáž	hod	55,000	67,84	3 731,20
48	K	949942101.S2	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m - montáž	hod	65,000	67,84	4 409,60
12	K	965022121R	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z lomového kameňa alebo kociek, , šetna demontáž pre opätovné osadenie	m2	27,000	4,26	115,02
13	K	965041341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,škarobeton hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,60000t	m3	37,075	39,47	1 463,35
15	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	68,030	10,52	715,68
16	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	68,030	10,52	715,68
17	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 360,600	0,50	680,30
18	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	68,030	9,52	647,65
19	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	340,150	1,10	374,17
20	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	59,520	17,53	1 043,39
54	K	979089211.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	8,510	250,00	2 127,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D PSV			Práce a dodávky PSV				6 888,18
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				9 311,97
21	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	310,500	0,25	77,63
22	M	1116315000	Lak asfaltový v sudoch	t	0,093	2 879,83	267,82
23	K	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	-270,000	0,60	-162,00
24	M	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová 300g/m2	m2	-310,500	0,95	-294,98
25	K	711133001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarovaním spoju + systémové PVC lišty	m2	-283,500	4,20	-1 190,70
26	M	2833000210	PVC izol. proti vlhkosti, tlak.vode, radonu, hydroizolačná fólia hr. 1,80 mm	m2	-310,500	9,00	-2 794,50
27	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením - spodná vrstva	m2	310,500	4,41	1 369,31
28	M	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	340,200	6,23	2 119,45
49	K	711141559R	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením - vrchná vrstva (nová položka)	m2	490,500	5,10	2 501,55
50	M	213202	Asfaltový pás Bauder PLANT E zelený(nová položka)	m2	560,725	13,23	7 418,39
D 764			Konštrukcie klampiarske				-2 916,00
32	K	5465	Rohová lišta	m	-180,000	2,55	-459,00
31	K	764731113	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek zo systémového uholnikového poplastovaného plechu ( vonkajší + vnútorný ) r.š. 300 mm	m	-120,000	18,22	-2 186,40
34	K	764732	PVC rohová lišta	m	-30,000	2,41	-72,30
35	K	764733	Systemová stenová lišta	m	-30,000	6,61	-198,30
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				0,00
D 771			Podlahy z dlaždíc				492,21
36	K	771552035	Spätná montáž podláh kamenných podláh do malty	m2	27,000	18,23	492,21
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				2 904,00
51	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - pred montážou schodiskových stupňov je potrebné mechanicky upraviť ložnú plochu	hod	120,000	24,20	2 904,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klimy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

03. - SO 03 Nástupné schodisko objektu A + priečelie objektu F

Časť:

01 - Nástupné schodisko A

Úroveň 3:

**03 - Zahradná architektúra**

JKSO:

Miesto: Trieda SNP 48/A, Košice

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 9. 5. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

**64 774,42**

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

64 774,42

20,00%

12 954,88

**Cena s DPH**

**v EUR**

**77 729,30**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klímy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

03. - SO 03 Nástupné schodisko objektu A + priečelie objektu F

Časť:

01 - Nástupné schodisko A

Úroveň 3:

**03 - Zahradná architektúra**

Miesto: Trieda SNP 48/A, Košice

Dátum: 9. 5. 2023

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: EUROBAU, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**64 774,42**

D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 982,28
37	K	711781166.S		Zhotovenie detailov živícami hydroizol. prepážka HIZOP vodorovná zhotov. tmelom z epox. živice a tkaninou	m2	5,760	35,81	206,27
38	M	931991113.R		<i>Tekutá membrána MTC - Sikalastic 625N/Sikalastic 614</i>	l	11,520	34,29	395,02
39	M	123		<i>SikaConcrete Primer (AB) (11,78kg) 11,5L</i>	l	1,152	37,80	43,55
40	K	959941011.S		Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená do betónu, s vyvrtaním otvoru M12	ks	184,000	12,50	2 300,00
41	M	311720000810.S		<i>Tyč závitová M 12, dĺžka 1000 mm</i>	ks	18,000	2,08	37,44
D		HSV		Práce a dodávky HSV				20 548,84
D		1		Zemné práce				14 978,49
42	M	553430005500		<i>Lišta kačirková s držiakom výška do 200 mm</i>	m	57,750	40,78	2 355,05
43	M	5534300055002		<i>Držiak proti šmykovému zaťaženiu šikmých striech</i>	ks	114,000	29,23	3 332,22
44	M	553430005600.S		<i>Fixačný systém substrátu</i>	m2	234,390	29,15	6 832,47
45	M	553430005600.S 2		<i>Fixačná sieť pre šikmé strechy</i>	m2	234,390	10,49	2 458,75
D		6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				5 570,35
46	K	631689999R		Montáž zádržného systému do svahu	m2	234,390	17,35	4 066,67
47	K	631689999R10		Montáž kačirkovej lišty s držiakmi	m2	54,580	27,55	1 503,68
D		PSV		Práce a dodávky PSV				41 243,30
D		713		Izolácie tepelné				-407,56
27	K	713132213		Montáž tepelnej izolácie stien	m2	-34,515	4,24	-146,34
28	M	283750000600.S		<i>Doska XPS hr. 40 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh</i>	m2	-35,205	7,42	-261,22
D		764		Konštrukcie klampiarske				5 515,43
48	K	764324001.1		Oplechovanie z nerez plechu, kotvením r.š. 250 mm - podesty	m	7,500	73,71	552,83
49	K	764324001.2		Oplechovanie z nerez plechu, kotvením r.š. 300 mm - hore a dole	m	38,000	84,33	3 204,54
50	K	764324001.S		Oplechovanie z nerez plechu, kotvením r.š. 350 mm - ramená	m	18,500	95,03	1 758,06
D		767		Konštrukcie doplnkové kovové				36 135,43
51	M	MT001619		<i>Kotva MKT B 16-80/200 (mechanická kotva pre vysoké zaťaženie)</i>	ks	320,000	3,05	976,00
29	K	767-01		Oceľový plech hr. 1,0 mm vrátane montáže a povrchovej úpravy zinkovým komaxitovaním	m2	-98,352	35,06	-3 448,22
30	K	767995103		Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	-913,809	4,01	-3 664,37
31	M	145540000200.S		<i>Profil oceľový 40x2 mm zvaraný tenkostenný uzavretý štvorcový (vrátane povrchovej úpravy zinkovým komaxitovaním)</i>	t	-0,914	2 089,98	-1 910,24
32	K	767995265		Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	-913,809	4,39	-4 011,62
52	K	767-011		Nerezový plech hr. 3,0 mm	m2	98,352	184,36	18 132,17



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	767995103.1	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg - nerez	kg	2 035,000	2,13	4 334,55
54	K	767995103.3	Montáž lavičiek	ks	15,000	144,00	2 160,00
55	M	553560003200.S	LAVIČKA VERA : variant LV11t/LV50/LV51/LV52 - drevo JATOBA, farba ocele ANTRACIT	ks	15,000	498,15	7 472,25
56	K	767995103.4	Montáž koša	ks	2,000	67,55	135,10
57	M	553560003900.S	ODPADKOVÝ KÔŠ - f. mmcité sk, s.r.o., typ MIU110/MIU-B110	ks	2,000	979,65	1 959,30
58	M	145620001700.S	Profil jäcklový nerezový obdĺžnikový rozmer 40x40x4 mm	t	1,088	2 120,00	2 306,56
59	K	767995270.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosti 3 - nerez	kg	2 035,000	5,39	10 968,65
60	M	145540000200.5	Oceľový L-profil 120*80*8 mm - pozink - horná hrana schod. Stupňov	m	12,000	48,15	577,80
33	K	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,059	48,22	147,50

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klimy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

03. - SO 03 Nástupné schodisko objektu A + priečelie objektu F

Časť:

02 - Fasáda - objekt F

Úroveň 3:

**01 - Stavebná časť**

JKSO:

Miesto: Trieda SNP 48/A, Košice

KS:

Dátum: 9. 5. 2023

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

Cena bez DPH			<b>2 418,30</b>
--------------	--	--	-----------------

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	2 418,30	20,00%	483,66

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>2 901,96</b>
-------------------	--------------	-----------------

---

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klimy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

03. - SO 03 Nástupné schodisko objektu A + priečelie objektu F

Časť:

02 - Fasáda - objekt F

Úroveň 3:

**01 - Stavebná časť**

Miesto:

Trieda SNP 48/A, Košice

Dátum:

9. 5. 2023

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 418,30**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				<b>2 418,30</b>
D	1		Zemné práce				104,12
16	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,950	12,18	23,75
17	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,950	1,80	3,51
18	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,950	4,81	9,38
19	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	13,650	0,48	6,55
20	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,120	19,53	60,93
D	2		Zakladanie				152,08
12	K	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	1,311	116,00	152,08
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				687,84
13	K	625255111.S	Systém hydroizolácie hydroizolačná stierka na báze cementu - sokel	m2	8,000	23,22	185,76
14	K	632451623.S	Sanácia betónovej konštrukcie na sokli opravnou (reprofiláčnou) maltou na betón a murivo hr. 60 mm	m2	8,000	62,76	502,08
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 474,26
2	K	978059231R.1	Odsekanie a odobratie stien z umelého kameňa, šetrné odstránenie pre jeho následnú montáž	m2	-8,000	23,04	-184,32
15	K	978059231R	Prevírtanie stien z umelého kameňa, šetrná príprava pre následnú montáž konštrukcie s následným uzavretím otvorov	kpl	1,000	1 858,18	1 858,18
11	K	772403123.1	Montáž obkladu soklov doskami z kameňa	m	-8,000	24,95	-199,60

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klimy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

03. - SO 03 Nástupné schodisko objektu A + priečelie objektu F

Časť:

02 - Fasáda - objekt F

Úroveň 3:

**02 - Zahradná architektúra**

JKSO:

Miesto: Trieda SNP 48/A, Košice

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 9. 5. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

**16 507,85**

DPH

Základ dane

16 507,85

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

3 301,57

**Cena s DPH**

**v EUR**

**19 809,42**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klímy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

03. - SO 03 Nástupné schodisko objektu A + priečelie objektu F

Časť:

02 - Fasáda - objekt F

Úroveň 3:

**02 - Zahradná architektúra**

Miesto:

Trieda SNP 48/A, Košice

Dátum:

9. 5. 2023

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**16 507,85**

D PSV

Práce a dodávky PSV

**16 507,85**

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

**16 507,85**

9	K	767995270.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosti 3 - nerez	kg	1 206,000	5,39	6 500,34
10	K	Pol82.1	Montáž vegetačnej steny, vrátane spojovacieho a kotviaceho materiálu	m2	90,000	112,50	10 125,00
7	M	Pol80	Nerezové lanko priemer 4 mm	m	282,000	1,50	423,00
11	M	Pol86	OKRÚHLA SVORKA PRE LANKO	ks	68,000	1,59	108,12
12	M	Pol87	NAPINÁK S VNÚTORNÝM ZÁVITOM PRE LANKO	ks	68,000	1,59	108,12
13	M	Pol81.1	KRÍŽOVÁ SVORKA PRE LANKO	ks	63,000	2,65	166,95
14	M	132110009100.S	Oceľové trúbky 100/100/4 mm	t	1,133	1 737,00	1 968,02
15	M	311720001200.S	Tyč závitová M 20 mm, dl. 1 m, norma DIN 975, pevnostná trieda 4.8	ks	20,000	6,02	120,40
16	M	311720000700.S	Tyč závitová M 5, dĺžka 500 mm s ochranným puzdrom, oceľ, sanitárny systém	ks	68,000	3,73	253,64
17	M	137110000500.S	Plech oceľový tenký	t	0,040	1 737,00	69,48
6	K	Pol82	Montáž vegetačnej steny	m2	-90,000	25,04	-2 253,60
7	M	Pol80	Nerezové lanko priemer 4 mm	m	-479,020	1,50	-718,53
8	M	Pol81	Nerezová prievlačná kotva do betónu	ks	-637,000	0,57	-363,09

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klimy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

04. - SO 04 Dažďová záhrada

Časť:

**01 - Stavebná časť, zdravotníka, elektroinštalácia**

JKSO:

Miesto: Trieda SNP 48/A, Košice

KS:

Dátum: 9. 5. 2023

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

**24 763,21**

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

24 763,21

20,00%

4 952,64

**Cena s DPH**

**v EUR**

**29 715,85**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klímy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

04. - SO 04 Dažďová záhrada

Časť:

**01 - Stavebná časť, zdravotníka, elektroinštalácia**

Miesto:

Trieda SNP 48/A, Košice

Dátum:

9. 5. 2023

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**24 763,21**

D	HSV	HSV					16 619,13
D	2	Zakladanie					440,83
34	K	274313721.S	Betónovanie základových pásov, betón prostý	m3	4,200	11,96	50,23
35	M	589310003300.S	<i>Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-CI 1,0-Dmax 16 - S1 z cementu portlandského</i>	m3	4,200	93,00	390,60
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					1 818,44
36	K	311272011.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 150 mm	m2	10,880	157,99	1 718,93
37	K	311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,062	1 605,00	99,51
D	5	Komunikácie					116,39
38	K	576331111.S	Koberec asfaltový z kameniva drobného ťaženého s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	11,300	10,30	116,39
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					14 243,47
39	K	931994141.S	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia tmelom do pl. 1,5 cm2	m	2,400	3,82	9,17
40	M	50-48990508	<i>Aquall, izolácia proti vode na MS polymérovej báze</i>	kg	15,000	11,70	175,50
41	K	935112111.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	30,000	8,60	258,00
42	M	592270000100.S	<i>Tvárnica priekopová, prídržba betónová, rozmer 500x500x80 mm</i>	ks	100,000	5,18	518,00
43	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	29,600	233,99	6 926,10
44	K	971046012.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 130 mm do stien - betónových, obkladov -0,00029t	cm	90,000	1,05	94,50
45	K	976026111.S	Vybúranie a likvidácia dažďového žľabu so spodnými vrstvami , -0,37500t	m	30,000	13,00	390,00
2	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	110,650	10,52	1 164,04
3	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 213,000	0,50	1 106,50
4	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	110,650	9,52	1 053,39
5	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	553,250	1,10	608,58
6	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	110,650	17,53	1 939,69
D	PSV	Práce a dodávky PSV					6 017,48
D	721	Zdravotníka - vnútorná kanalizácia					138,32
46	K	721172110.S	Potrubié z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 125x3,2 mm	m	7,000	19,76	138,32
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové					5 879,16
32	K	767995265	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	756,000	4,39	3 318,84
47	M	145540000200.R	<i>Oceľový profil rš 300 mm hr.10 mm, vrátane povrchovej úpravy zinkovým komaxitovaním</i>	m	42,000	60,96	2 560,32
D	M	Práce a dodávky M					2 126,60
D	23-M	Montáže potrubia					2 126,60

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48	K	230083159.S	Demontáž potrubia do šrotu do 250 kg, pripojovací rozmer Dxt 530x17,5 mm	ks	21,700	98,00	2 126,60



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klímy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

04. - SO 04 Dažďová záhrada

Časť:

**02 - Zahradná architektúra**

JKSO:

Miesto: Trieda SNP 48/A, Košice

KS:

Dátum: 9. 5. 2023

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>12 801,39</b>
---------------------	--	--	------------------

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	12 801,39	20,00%	2 560,28

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>15 361,67</b>
-------------------	--------------	------------------

---

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Opatrenia na zmiernenie a prispôsobenie klímy - Magistrat mesta Košice - Zmenové konanie č. 2

Objekt:

04. - SO 04 Dažďová záhrada

Časť:

**02 - Zahradná architektúra**

Miesto:

Trieda SNP 48/A, Košice

Dátum:

9. 5. 2023

Objednávateľ:

Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROBAU, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**12 801,39**

**D HSV Práce a dodávky HSV 9 741,99**

**D 1 Zemné práce 9 741,99**

1	K	0001	Vsakovacie vrty - hĺbka 15m	ks	-8,000	420,75	-3 366,00
59	K	0002	Vsakovacie vrty - hĺbka 12m , priemer 300 mm	ks	4,000	2 332,00	9 328,00
3	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	70,789	12,18	862,21
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	70,789	1,80	127,42
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	70,789	4,81	340,50
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	495,523	0,48	237,85
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	113,262	19,53	2 212,01

**D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 3 059,40**

60	K	000300011.S	Geodetické práce - vytýčenie hraníc pozemkov, plôch	eur	1,000	813,40	813,40
61	K	000300022.S	Vsakovacie skúšky, Hydrogeologická správa	eur	1,000	2 246,00	2 246,00